Formatio Perfecti verisimillima.

Perfectum bene de Præsentis sine creatur.

Ex -o fit -i: tria servile u vocalibus indunt

Scilicet ex -ao, aï, -avi provenit, ex -ïo, -ii, -ivi;

Ex -eo, eï fit -uï. Contrà, sententia vulgi

Imperat ex casu contracto ducere tempus.

Popularis.

-O mutatur in i; contractum -o transit in -avi;

Effer -eo per -uï; sed -io fac rursus in -ivi.

Perfectum primo genitum sibi quintupla format

Tempora; bis duo Præterita, exactumque Futurum;

Ex -i ut -eram vel -erim vel -ero, simul -isse vel -issem.

CONJUGATIO Generalis.

Flectitur -O, per -is, -i, primum Paradigma Latinis;
-Ω sed per duo bis summaria tempora Græcis.

Formatio Temporum Græcorum.

Litera prævenit -ω Præsens, ut antè Latini,
Singula quæque nisi ξ & ψ, σque: sed hæc tres
Primi signa characteristica trina Futuri.

Si præit -ω dupla; sola duarum est prima, character.

Hinc de -ω, -λλω, -μνω perit ultima consona flexu.

Principis & cognati idem solet esse character.

Si brevis, aut anceps α, Characteristica verbi est,

Contrahitur Præsens Imperfectumque per omnes

Personas; Verbum Contractum atque inde vocatur:

Cætera ab Accentu sunt dicta Barytona verba.

Gaudent -κω, -γω, -χω, -σσω, per -ξω; perque -χα flecti:

Fines -πω, -βω, -φω, -πτω, per -ψω; perque -φα: porro

-τω, -δω, -θω, -ζω, purum -ω, per -σω; perque -κα: demum

-λω, -μω, -νω, -ρω, -μνω, per & -ῶ; per item -κα. Futuri

Sed -μῶ finale in perfecto vult dare -μηκα.

Contractis utrobique sua est penultima longa.

νέμω, τεμνω, -μῶ, μηκα. τιμ-άω, -ήσω, -ηκα.

-Ω, finis Thematis, finisque utriusque Futuri est.

Post liquidam in primo, vel in unoquoque secundo,

-Ω circumflexum est. Ante -ω finale, character

Explicitus σ primi est, implicitusve Futuri:

-ῶ itaque, in quo σ quasi plexum est, solvitur in -σω.

λέγω, λέξω, λεγῶ. νέμω, νεμῶ, φράζω φράσω, τέρω τέρω, ὄρω & ὄρω.

A Themate ut primum sic, Linguâ in utrâque, Futurum Postremum solet à Perfecto tempore nasci.

Temporibus dupla Cognatis mutatio: finis, Verbo utrique; at principii, ferè propria Græcis. Imperfectum format -ον ex -ω; deque Futuris, Primum Indefinitum in -α transit; in -ονque secundum: Plusperfectum & in -ειν vult ex Perfecto in -α reddi.

Augmentum initio est; vel Temporis, auctio primæ Vocalis; vel ε Syllabicum, cui consona præfit: Format άγω velut ήχα sibi, πείθωque πέπεικα. Sic ago vult egi, tendo formare tetendi. Crebrò Syllabici augmenti, vix Temporis usus.

Consona si simplex, liquida vel prævia muta Orditur verbum, sibi sumens ε Auctile signum, Præficitur Perfecto, Paulo-postque Futuro. Fit tenuis, quoties verbi aspera consona prima est.